
UCHWAŁA NR XXXVII/249/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych, 
których zarządcą jest Wójt Gminy Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i 2, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.), Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Ustala się wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg publicznych gminnych, których 
zarządcą jest Wójt Gminy Gardeja, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1–3. 

§ 2.  

1. Stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o których mowa w  § 1 pkt 1 i 4, za każdy dzień ustala się 
w wysokości: 

1) jezdnia do 50% szerokości, zatoka, zjazd, chodnik, pobocze, zieleń przydrożna - 6,00 zł; 

2) jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 8,00 zł; 

3) przez obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej telekomunikacyjnej - 0,20 zł; 

4) pozostałe elementy pasa drogowego, które nie zostały wymienione w pkt 1 i 2 - 4,00 zł. 

2. Stawki opłat, o których mowa w § 2 ust. 1, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej 
powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa 
drogowego, przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie 
pasa drogowego przez 1 dzień. 

3. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. 

§ 3.  

1. Roczne stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o których mowa w  § 1 pkt 2, przez rzut poziomy 
urządzenia ustala się w wysokości: 

1) powierzchnia pasa drogowego z wyłączeniem obiektów inżynierskich - 100,00 zł; 

2) na drogowych obiektach inżynierskich - 200,00 zł; 

3) przez obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej telekomunikacyjnej - 20,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96410302-F444-40E1-B121-BFFBEE178AD8. Podpisany Strona 1



2. Stawki opłat, o których mowa w § 3 ust. 1, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym 
obiekcie inżynierskim. 

3. Zajęcie powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia mniejszy niż 1 m2 jest traktowane 
jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 4.  

1. Dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o których mowa w  § 1 pkt 3, przez rzut poziomy 
obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy ustala się w wysokości:  

1) pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 2,00 zł; 

2) pasa drogowego na tymczasowe stoisko handlowe - 2,00 zł; 

3) pasa drogowego przez rzut poziomy powierzchni reklamy - 3,00 zł; 

4) pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego innego niż wymieniony w pkt 1 i 2 - 2,00 zł. 

2. Stawki opłat, o których mowa w § 4 ust. 1, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, 
liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

3. Zajęcie powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego mniejszy niż 1 m2 jest 
traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 6.  

Traci moc uchwała nr XVI/99/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych dla których zarządcą jest Wójt Gminy 
Gardeja. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gardeja 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96410302-F444-40E1-B121-BFFBEE178AD8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 40 ust. 
8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, w drodze uchwały ustala dla dróg publicznych gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Gardeja, wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.  
 
W celu zaktualizowania wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz dostosowania przepisów do 
aktualnego stanu prawnego podejmuję się uchwałę, która zastąpi obowiązujący dokument uchwalony przez 
Radę Gminy Gardeja w dniu 18 grudnia 2019 r. o numerze XVI/99/2019. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96410302-F444-40E1-B121-BFFBEE178AD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



